QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tổ kiểm tra, rà soát, quản lý sản xuất, kinh doanh rượu

 trên địa bàn xã

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

        Căn cứ Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia ngày 14 tháng 6 năm 2019

của chính phủ;

Căn cứ nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ về việc

xử lý vi phạm trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh rượu;

Xét đề nghị của Văn phòng Thống Kê xã Bình An.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập tổ rà soát, quản lý sản xuất, kinh doanh rượu trên địa bàn

xã  gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông Lê Xuân Hậu Phó chủ tịch UBND xã       Tổ trưởng

2 Bà: Phan Thị Sứu           Trạm trưởng Tổ phó

3 Ông: Đặng Văn Tuấn      Trưởng Công an xã Tổ viên

4 Ông: Lê Tử Hiền   Trưởng ban văn hóa xã Tổ viên

5 Ông: Nguyễn Trọng Thư CC địa chính môi trường Tổ viên

6 Ông: Lê Trọng Thế               Văn phòng Thống kê Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ rà soát, quản lý sản xuất, kinh doanh rượu trên địa bàn:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về

sản xuất, kinh doanh rượu đảm bảo các điều kiện về chất lượng, an toàn phẩm và

luật phòng chống tác hại của rượu.

UỶ BAN NHÂN DÂN

        XÃ BÌNH AN

 Số:  ..../QĐ-UBND-VPTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Bình An , ngày      tháng     năm 2023

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất rượu thủ công

trên địa bàn, không để tình trạng sản xuất rượu nhằm mục đích kinh doanh không

có giấy phép, không đảm bảo an toàn chất lượng, gây nguy hại đến sức khỏe người

tiêu dùng.

- Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn các hộ gia đình hoạt động sản xuất

rượu thủ công phải đảm bảo về an toàn thực phẩm, yêu cầu các nguyên liệu gạo

nếp, men rượu phải có nguồn gốc xuất xứ, rõ ràng, đảm bảo chất lượng về an toàn

thực phẩm.

-  Xây dựng kế hoạch kiểm tra tại các cơ sở nấu rượu trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành liên quan và các Ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch, P. CT UBND xã;

- Lưu VP.

         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

               Đặng Hồng Thuẩn

		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2023-03-01T16:26:45+0700

		ubxabinhan.lh@hatinh.gov.vn
	2023-03-01T16:33:02+0700

		2023-03-01T16:33:21+0700

		2023-03-01T16:33:36+0700